
 

PORTARIA N.º 241, DE 28 DE ABRIL DE 2025. 
 

COMPÕE O CONSELHO DELIBERATIVO DO FUNDO 
SOCIAL DE SOLIDARIEDADE DE JACUPIRANGA – BIÊNIO 
2025/2026. 

 

 

                                                 JOÃO BATISTA DE ANDRADE, Prefeito Municipal de 

Jacupiranga, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e considerando o Artigo 2º, 

Parágrafo único da Lei Municipal nº 1.099, de 11 de abril de 2013,  

 

RESOLVE 
 

Art. 1º - Designar para comporem o Conselho Deliberativo do Fundo Social de Solidariedade de 

Jacupiranga, para o biênio 2025/2026, os seguintes membros: 

 

 

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO 
 
Titular: SOLANGE APARECIDA DA SILVA                                            

Suplente: FLAVIO PEREIRA PIRES                                                     

Titular: FABIANI DE LIMA CORREA                                                   

Suplente: IVALDO MACEDO DA SILVA                                               

Titular: JAIR ÂNGELO CAMPUS                                                        

Suplente: LARISSA PACHECO DE MELO                                            

Titular: MONICA BORGES DA SILVA                                                   

Suplente: SIARA JOCELY BARBOSA MARIANO DE SOUZA                    

 

 

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL 
 

Representantes das Entidades Religiosas do Município  
Titular: LUCILENE MANDIRA     

Suplente: TANIA MARIA DE LIMA OLIVEIRA                             

 

Titular: GENIZETE APARECIDA PINTO RHEDED 

Suplente: ADRIANA SOUZA SILVA                                             
 

Representantes da Associação Comercial e Empresarial de Jacupiranga -  ACEJA 
Titular: PATRICIA APARECIDA FELIZARDO                                           

Suplente: REGIS PECLAT BASTOS                                                 

 

Representantes da APAE: 
Titular: VALTER VARELA                                                                    
Suplente: CLAYTON AURÉLIO FERREIRA                                           

 
 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

JO
Ã

O
 B

A
T

IS
T

A
 D

E
 A

N
D

R
A

D
E

 (
JE

S
S

É
)

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//j
ac

up
ira

ng
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

6D
B

-B
3B

8-
A

D
78

-0
9B

1 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 7
6D

B
-B

3B
8-

A
D

78
-0

9B
1



 

                                    

Art. 2º - De acordo com o artigo 1º da Lei Municipal nº 1.099, de 11/04/2013, caberá a Presidência 

do Conselho a Sra. SOLANGE APARECIDA DA SILVA, nomeada pelo Prefeito Municipal 
Parágrafo Único – Fica designada o Sra. FABIANI DE LIMA CORREA para exercer as funções 

de tesoureira do Fundo. 

  

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 

contrário. 
. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA, 28 DE ABRIL DE 2.025. 

 

 

 

 

JOÃO BATISTA DE ANDRADE 
Prefeita Municipal 

 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

JO
Ã

O
 B

A
T

IS
T

A
 D

E
 A

N
D

R
A

D
E

 (
JE

S
S

É
)

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//j
ac

up
ira

ng
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

6D
B

-B
3B

8-
A

D
78

-0
9B

1 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 7
6D

B
-B

3B
8-

A
D

78
-0

9B
1



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 76DB-B3B8-AD78-09B1

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JOÃO BATISTA DE ANDRADE (JESSÉ) (CPF 064.XXX.XXX-09) em 28/04/2025 18:19:11 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://jacupiranga.1doc.com.br/verificacao/76DB-B3B8-AD78-09B1


